Bu
kasidelerde bir yandan Meşrutiyet'i över
ken öte yandan yöneticilere bazı tavsi
yelerde bulunmuş, özellikle Rus ve İngi
lizler'in iran'ı iki nüfuz bölgesine ayır
malarını eleştirerek milleti kendi benli
ğine dönmeye çağırmıştır.

Önceleri Kaani-i Sirazi'nin (ö 1854) et
kisi altında binlerce beyit söyleyen Edib-i
Nişabüri daha sonra Perruhi-i Sistani (ö.

429/ 1037-38), Minüçihr-i Damgani (V 1
XL yy.) ve Firdevsi (ö. 411/1020 l?l) gibi
eski şairleri taklit etmeye başlayınca ön
ceki şiirlerini imha etmiştir. Kaside, kı

ta ve ruMilerden oluşan 5000 beyitlik
di va nı Le, ô.li-i Meknıln adıyla taş bas
ması olarak Meşhed'de yayımlanmıştır
(1333 hş . / 1954) Mu'alla~iit-ı Seb'a·
nın bir bölümüne yazdığı şerh ile Arap
şairlerinden Ebü Temmam 'ın ( ö.

Seyyid Ahmed b. Şih!lbiddtn Rezevi
(1844 -1930)

L
Afgan asıllı İran şairi.

_j

1260'ta ( 1844) bugün Pakistan sınır
ları içinde kalan Peşaver (Pfşaver) civa
rında doğdu. Seyyid Şah Baba adıyla ta
nınan babasının ünlü sGfi Şehabeddin
es-Sühreverdi'nin (ö. 632 / 1234) soyun-

dan geldiği rivayet edilir. İlk öğrenimini
yaptığı sırada babası ve akrabalarından
bir kısmı İngilizler'le Afgan kabileleri ara
sındaki savaşta öldürüldü. Annesinin ıs
ran üzerine gittiği Kabil'de tanınmış ba
zı bilginierin öğrencisi oldu.

Edib-i Pişaveri bu manzum eserlerin
den başka Muhammed b. Hüseyin ei
Beyhaki'nin Tô.ri{ı-i Beyhalp adlı eseri
ni yayıma hazırlamıştır. Hattat Muham
med Hasan Gulpayegani'nin istinsah et
tiği eser taş basması olarak Tahran'da
yayımlanmıştır (1305 / 1887-88). Onun bu
tarihle ilgili şerhi ise eserin Said-i Nefi
si tarafından hazırlanan baskısının (Tah-